ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v thông tin kế hoạch tuyển chọn

thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản đợt 02/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 887/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 10 tháng 6

năm 2022 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về việc thông tin kế

hoạch tuyển chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt

02/2022;

Thực hiện Công văn số 348/TTLĐNN-TCLĐ ngày 06/06/2022 của

Trung tâm lao động ngoài nước về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển

chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 02/2022. Trên cơ

sở phương án được phê duyệt và thông báo tiếp nhận thực tập sinh của Văn

phòng Tổ chức IM Japan tại Việt Nam.

Để tạo điều kiện cho lao động có nguyện vọng đi thực tập kỹ thuật

tại Nhật Bản, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thông báo nội dung tuyển chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản theo chương trình IM Japan– đợt 02/2022 đến người lao động

trên địa bàn các xã, thị trấn (có nội dung thông báo tuyển chọn tập sinh đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản theo chương trình IM Japan – đợt 02/2022

của Trung tâm lao động ngoài nước gửi kèm).

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc liên hệ với Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội (đồng chí Nông Thị Lý- phó trưởng phòng- số điện

thoại 0839.810.118) để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Lưu: VT, LĐTBXH (Lý, Bắc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-06-15T17:29:53+0700

		2022-06-16T10:02:43+0700

		2022-06-16T10:01:59+0700

		2022-06-16T10:01:59+0700